
 

 

   
 

CASCAR empfiehlt folgende gerichtlich beeidete Sachverständige des Fachgebiets 17.47 

Name PLZ/Ort Adresse Telefon Mobil E-Mail 

Komm.-Rat Ing. Werner Fessl 1020 Wien Praterstraße 43 01/2143993 0664/3556100 werner@fessl.net 

Herbert Petruj 1020 Wien KGV Wasserwiese Gr.7/Pz.14  0699/11106664 herbert@petruj.at  

Dipl.-Ing. Michael Gross 1140 Wien Sonnenweg 115 01/9794091 0664/1339009 sportwagen@gmx.at  

Heinrich Clostermeyer 1150 Wien Hütteldorferstraße 1/11  0664/1344748 oeghk@chello.at  

Ottokar Pessl 1190 Wien Hohe Warte 39  0676/6316206 o.pessl@chello.at   

Ing. Martin Freitag 1220 Wien Spargelfeldstraße 125/24  0680/3026586 martin.Freitag@gerichts-sv.at  

Herbert Gruber 1220 Wien Greinzgasse 27 01/701281300 0664/1621882 herbert.gruber@gerichts-sv.at 

Fritz Meindl 1220 Wien Portheimgasse 14 01/2828750 0664/2003020 fritz.meindl@aon.at  

Ing. Heribert Günter Werginz 1230 Wien Eduard-Kittenbergergasse 
56/Obj. 9 

 0664/3551428 werginz-motorsport@chello.at 

Andreas Fojtik 2102 Bisamberg Klein-Engersdorferstr. 62 01/9826003 0664/2018246 sv@fojtik-motors.com 

Komm.-Rat Ing. Christian Kletzer 2102 Bisamberg Hauptstraße 43  0664/3806120 christian@kletzer.co.at  

Komm.-Rat Franz Steinbacher 2120 Wolkersdorf  Kaiser Josef Straße 45 02245/24465 0664/2068220 oldtimer@steinbacher.eu 

HR Ing. Mag. Roland Platschka BSc 2130 Mistelbach Franz Josef Straße 99  0664/6221992 platschka_msgt@hotmail.com  

Harald Springer 2183 Neusiedl an der Zaya Dobermannsdorferstraße 3  0676/5193044 harald.springer@oldtimer-sv.at 

Mario Wurstbauer 2231 Strasshof a.d. Nordbahn Sillerstraße 48A/3  0650/8055088 mario@wurstbauer.net 

Wolfgang Formanek BEd  2326 Maria Lanzendorf Wienerstraße 9/2  0676/7553739 formanek@kabsi.at  

Begutachten.at - Christian Baier 2380 Perchtoldsdorf Jakob Alt Straße 2  0664/5206631 c.baier@kabsi.at 



 

 

   
 

Kurt Friedrich Heinrich Setzer 2401 Fischamend Smolekstraße 12 02232/76163 0676/9164495 kurt.setzer@gerichts-sv.at 

Ing. Karl Eder 2486 Pottendorf Marktplatz 10 02623/72161 0676/3372161 karl.eder@netway.at  

Ernst Chalupa 2513 Möllersdorf Mühlgasse 10-12, Halle 6 02252/5508700 0699/10220278 office@chalupa.co.at  

Andreas Asch 3074 Michelbach Dorf 7  0664/1320242 office@sv-asch.at  

Werner Resch 3251 Purgstall an der Erlauf Binderweg 7 07489/8669 0664/8092572100 office@wernerresch-sv.at  

Komm.-Rat Friedrich Nagl 3400 Klosterneuburg Dr. Vogel-Gasse 37 02243/36511 0676/6660011 friedrich.nagl@gerichts-sv.at 

Ing. Erhard Machac 3400 Klosterneuburg-Weidling Hauptstraße 9 02243/35303 0664/9216755 sv.machac@aon.at  

Konrad Ecker 3542 Gföhl Jaidhof 118  0664/1414379 konrad.ecker@gerichts-sv.at  

Professor Dipl.-HTL-Ing. Friedrich Ehn 3751 Sigmundsherberg Kleinmeiseldorferstraße 8  0664/9197416 motorradmuseum@gmx.at  

Thomas Seitlinger 4209 Wels Schweinbacherstraße 19 07235/66069 0676/841427100 office@seitlinger-sv.at  

Karl Kaltenmesser 4600 Wels Kamerlweg 56 07242/255 47 0664/516 20 25 sv.kaltenmesser@liwest.at  

Rudolf Karl Kerschbaumer 4600 Wels Dragonerstraße 22 07242/47650 0664/9278636 rudy@asp-austria.at  

Dipl.-Ing. (FH) Dr. techn. Andreas Barth 4675 Weibern Hauptstraße 10  0680/1302511 abarth3000@gmail.com  

Ing. Franz Weissenbäck 5411 Oberalm Zenzlmühlstraße 10  0664/2219090 sv@weissenbaeck.at  

Komm.-Rat Hermann Knabl 6020 Innsbruck Klappholzstraße 3a 0512/268840 0664/3411000 knabl@sv-kom.at  

Dipl.-Ing. (FH) Harald Lerch 6020 Innsbruck Völser Straße 13 0512/562441  h.lerch@ingconsult.at  

Ludwig Gwercher 6300 Wörgl Bahnhofstr. 53 05332/93946 0664/8201883 sv.gwercher@groupwest.at  

Ing. Stephan Simmer 6330 Kufstein Pienzenauerstr. 1b 05372/21188 0699/19561015 stephan.simmer@gmx.at  

Thomas  A. Erler 6365 Kirchberg in Tirol Bahnhofstrasse  19 05357/35060 0676/3108420 erler.thomas@gmx.at  

Gerald Entner 6830 Rankweil In der Schaufel 21a 05522/46685 0699/10046685 gerald.entner@svtechnik-center.at  



 

 

   
 

Ing.  Alois Türtscher 6830 Rankwell Bundesstraße 27 05522/72214 0664/4238672  tuertscher.alois@aon.at  

Ing. Klaus Lang 6867 Schwarzenberg Freien 658   0664/9265920 svlang@aon.at  

Hermann Csmarits 7011 Siegendorf im Burgenland Gartengasse 18 02682/6955171 0676/7846332 sv-buero@csmarits.at 

Dipl.-Ing. Christian Eissner 7063 Oggau Blumeng. 35/7  0676/6125782 office@sv-eissner.com  

Josef Ernst Wiener 7562 Eltendorf Siedlungsstraße 18 03325/2385 0664/3403347 verkauf@opel-wiener.at  

Prof. DI Dr Gerald Gaberscik 8020 Graz Fabriksgasse 17  0664/3969086 gerald.gaberscik@tugraz.at  

Ing. MA MSc Richard Kaan 8054 Graz Kärntnerstraße 355 0316/282356 0664/3400421 office@kaan.at  

Ing. Peter Christian Vyskocil 8054 Graz Mantscha 112 0316/712591 0664/4236001 office@sv-vyskocil.at 

Ing. Günther Lederhilger 8062 Kumberg Eggersdorferstraße 3  0664/2321542 office@tb-lederhilger.at 

Ing. Josef Gaugl 8250 Vorau Vornholz 164 03337/2965 0664/2809246 tbg@gaugl.at  

Günter Weisz 8642 St. Lorenzen Festwiesenweg 10   0699/18017333 office@kfz-experte.at  

Helmut Pressler  8720 Knittelfeld Finkenweg 3  0664/1663568 hpressler@aon.at 

Ing. Gerhard Dier 8756 St. Georgen Pichlhofen 38  0664/4228228 typisieren@gmail.com  

DI Karl Hecher 9020 Klagenfurt Tarviserstraße 154 0463/21183 0650/4647330 svhecher@aon.at  

Wolfgang Puff 9020 Klagenfurt Langitzgasse 4  0676/842996600 wolfgang.puff@gmx.at 

DI Walther Stietka 9020 Klagenfurt Koschatstraße 60 0463/509998 0664/3252174 distietka@aon.at 

Justin Köck 9020 Klagenfurt Lindengasse 3 0463/24122 0676/82598833 justin.koeck@gmx.at  

Harald Mario Ortner 9220 Velden Am Sonnberg 37  0664/3904004 office@sv-ortner.at 

DI Martin Aichhorn 9500 Villach Neubaugasse 12  0676/7581010 sv.aichhorn@utanet.at  

 


